
О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области 
от 08 февраля 2018 года № 32 "Об утверждении регламентов государственных 
услуг в сфере земельных отношений"

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 3 мая 2019 года № 123.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 4 мая 
2019 года № 5394. Утратило силу постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 16 марта 2020 года № 59
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской 
области от 16.03.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 59
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 пунктом 3
апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Северо-Казахстанской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных отношений
" от 08 февраля 2018 года № 32 (опубликовано 27 февраля 2018 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 4571) следующие изменения:
      1) в регламенте государственной услуги "Согласование и выдача проекта 
рекультивации нарушенных земель", утвержденным указанным постановлением:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) Государственную корпорацию "Правительство для граждан" (далее – 
Государственная корпорация), согласно приложению 2 к настоящему регламенту
.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги при обращении услугополучателя (либо его 
представителя по доверенности), в том числе лица, имеющие льготы, является 
предоставление в одном экземпляре в Государственную корпорацию и 
услугодателю:



      1) заявление на согласование проекта рекультивации нарушенных земель по 
форме, согласно приложению 1 к стандарту;
      2) документ, удостоверяющий личность (требуется для идентификации 
личности);
      3) проект рекультивации нарушенных земель.
      Истребование от услугополучателей документов, которые могут быть 
получены из информационных систем не допускается.
      Сведения о документах, удостоверяющих личность, о регистрации (
перерегистрации) юридического лица, регистрации индивидуального 
предпринимателя, либо о начале деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя, услугодатель и работник Государственной корпорации 
получают из соответствующих государственных информационных систем через 
шлюз "электронного правительства".
      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному настоящим пунктом регламента 
государственной услуги, работник Государственной корпорации выдает 
расписку об отказе в приеме заявления по форме, согласно приложению 2 к 
стандарту государственной услуги.";
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на:
      1) интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства: www.moa.gov.kz;
      2) интернет-ресурсе услугодателя: www.moa.gov.kz, раздел "Государственные
услуги", подраздел "Адреса мест оказания государственной услуги" – "Местные 
исполнительные органы";
      3) интернет-ресурсе Государственной корпорации: www.gov4c.kz.";
      2) в регламенте государственной услуги "Определение делимости и 
неделимости земельных участков" утвержденным указанным постановлением:
      абзац четвертый  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляется через Государственную корпорацию "Правительство для 
граждан" (далее – Государственная корпорация), согласно приложению 2 к 
настоящему регламенту.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги при обращении услугополучателя (либо его 
представителя по доверенности), в том числе лица, имеющие льготы, является 
предоставление в одном экземпляре в Государственную корпорацию:
      1) заявление на определение делимости и неделимости земельного участка по
форме, согласно приложению 1 к стандарту;



      2) документ, удостоверяющий личность (для идентификации личности);
      3) копия идентификационного документа на земельный участок.
      Истребование от услугополучателей документов, которые могут быть 
получены из информационных систем не допускается.
      Сведения о документах, удостоверяющих личность, о регистрации (
перерегистрации) юридического лица, регистрации индивидуального 
предпринимателя, либо о начале деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя, услугодатель и работник Государственной корпорации 
получают из соответствующих государственных информационных систем через 
шлюз "электронного правительства".
      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному настоящим пунктом регламента 
государственной услуги, работник Государственной корпорации выдает 
расписку об отказе в приеме заявления по форме, согласно приложению 2 к 
стандарту государственной услуги.";
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на:
      1) интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства: www.moa.gov.kz;
      2) интернет-ресурсе услугодателя: www.moa.gov.kz, раздел "Государственные
услуги", подраздел "Адреса мест оказания государственной услуги" – "Местные 
исполнительные органы";
      3) интернет-ресурсе Государственной корпорации: www.gov4c.kz.".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление земельных 
отношений акимата Северо-Казахстанской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на государственном и русском языках в Северо-Казахстанский 
региональный центр правовой информации - филиал Республиканского 
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким 
Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


